
4../ 
"7'/ " 

г. Москва 

Об уточнении перечня должностей в номенклатуре 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 6 февраля 
2010 г. N 63 «Об утверждении Инструкции о порядке допуска должностных 
лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне» 

ОБЯЗЫВАЮ: 

1. Руководителям структурных подразделений в срок до 20.03.2020 
уточнить в 1 отделе (ж-221) перечень должностей, при назначении на 
которые гражданам оформляется допуск к государственной тайне в 

Номенклатуре должностей работников, подлежащих оформлению на 

допуск к государственной тайне. В номенклатуру должностей 

включаются только те должности, по которым допуск работников к 

государственной тайне действительно необходим для выполнения ими 

должностных (специальных, функциональных) обязанностей, в том 

числе должности работников, допуск которых к государственной тайне 

обусловлен направлением их в другие организации для выполнения 

работ с использованием сведений, составляющих государственную 

тайну. Количество работников, допускаемых к сведениям, 

составляющим государственную тайну, в организациях должно быть 

максимально ограничено. Обязанности по работе со сведениями, 

составляющими государственную тайну, должны быть включены в 

должностные инструкции по данным должностям. 

Допуск к государственной тайне сотрудникам, должности которых не 

включены в номенклатуру должностей, будет снят. 

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на проректора 
Плотникова А.В. 

Ректор 


